PROVINCIA DE TUCUMAN

CONTABILIDAD PATRIMONIAL - ESTADO PATRIMONIAL AL 31/12/2009

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Consolidado

[TOTAL ACTIVO

2.004.325.885,32

1.766.941.938,41

3.771.267.823,73

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES
CAJA
BANCOS
INVERSIONES TEMPORARIAS
CUENTA REGULARIZADORA DE ACTIVO

INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

CREDITOS A CORTO PLAZO
CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS A COBRAR A CORTO PLAZO

OTROS CREDITOS A CORTO PLAZO
ANTICIPOS A CORTO PLAZO

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A LARGO PLAZO
CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS A COBRAR A LARGO PLAZO

OTROS CREDITOS A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS Y VALORES
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

BIENES DE USO
BIENES PREEXISTENTES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTROS BIENES DE USO

ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES INMATERIALES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES A REGULARIZAR
EGRESOS A IMPUTAR

-7.914.880,23

-95.645.464,42
0,00
-109.266.300,62
13.620.836,20
0,00

4.816.051,28
4.816.051,28

43.394.738,66
43.394.738,66
0,00

39.519.794,25
39.519.794,25

2.012.240.765,55

30.040.343,22
30.040.343,22
0,00

148.850.021,08
148.850.021,08

1.508.665.459,98
172.499.966,80
1.336.165.493,18

264.169.306,78
70.684.820,58
33.189.207,13
2.487.518,36
156.966.560,11
841.200,60

554.845,67
554.845,67

0,00
0,00

59.960.788,82
59.960.788,82

257.067.435,24

74.714.533,14
291,96
74.714.241,18
0,00

0,00

13.838.972,43
13.838.972,43

153.568.993,48
153.469.554,73
99.438,75

14.944.936,19
14.944.936,19

1.509.873.903,17

2.298,40
2.298,40
0,00

0,00
0,00

47.573.469,65
817.104,27
46.756.365,38

1.193.121.464,58
3.734.573,13
53.650.296,22
122.117,30
1.135.588.980,02
25.497,91

6.431,99
6.431,99

269.170.238,55
269.170.238,55

0,00
0,00

249.152.555,01

-20.930.931,28
291,96
-34.552.059,44
13.620.836,20
0,00

18.655.023,71
18.655.023,71

196.963.732,14
196.864.293,39
99.438,75

54.464.730,44
54.464.730,44

3.522.114.668,72

30.042.641,62
30.042.641,62
0,00

148.850.021,08
148.850.021,08

1.556.238.929,63
173.317.071,07
1.382.921.858,56

1.457.290.771,36
74.419.393,71
86.839.503,35
2.609.635,66
1.292.555.540,13
866.698,51

561.277,66
561.277,66

269.170.238,55
269.170.238,55

59.960.788,82
59.960.788,82

[TOTAL PASIVO

4.611.057.610,53

177.320.433,55

4.788.378.044,08|

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS A CORTO PLAZO
CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS A PAGAR
OTRAS CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO

GASTOS EN PERSONAL A PAGAR
REMUNERACIONES A PAGAR

CARGAS FISCALES A PAGAR
IMPUESTOS A PAGAR
OTRAS CARGAS FISCALES A PAGAR

INTERESES A PAGAR
INTERESES DEUDA PUBLICA A PAGAR

PORCION CORRIENTE DE LOS PASIV. NO CORRIENTES
PORCION CORRIENTE DE DEUDAS A LARGO PLAZO
DEUDA CONSOLIDADA CONTINGENTE

PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA PUBLICA A LP (ADM CTRAL)

4.600.064.363,39

62.415.510,43
12.424.526,12

0,00
49.990.984,31

18.262.364,97
18.262.364,97

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

4.398.984.748,26
422,27

114.824.916,52

(*) 4.284.159.409,47

131.958.258,91

96.808.627,81
88.901.820,83
24.972,97
7.881.834,01

7.563.982,09
7.563.982,09

193,55
193,55
0,00

0,00
0,00

12.116.984,99
11.768.424,80
0,00
348.560,19

4.732.022.622,30

159.224.138,24
101.326.346,95
24.972,97
57.872.818,32

25.826.347,06
25.826.347,06

193,55
193,55
0,00

0,00
0,00

4.411.101.733,25
11.768.847,07
114.824.916,52
4.284.507.969,66



PROVINCIA DE TUCUMAN

CONTABILIDAD PATRIMONIAL - ESTADO PATRIMONIAL AL 31/12/2009

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Consolidado

PASIVOS DIFERIDOS
PASIVOS DIFERIDOS

OPERACIONES VARIAS A REGULARIZAR
OTROS INGRESOS A REGULARIZAR
OTROS INGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS

DEVOLUCIONES POR PRESTAMOS A REGULARIZAR

DEVOLUCIONES POR VARIOS CONCEPTOS

RECAUDACION DE FONDOS DE TERCEROS FDOS.NACIONALES

PASIVO NO CORRIENTE

DEUDAS A LARGO PLAZO
CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO A PAGAR

AMORTIZACIONES ACUMULADAS
AMORTIZACIONES ACUMULADAS

32.759.441,66
32.759.441,66

87.642.298,07
2.038.774,71
3.066,04
50,00
41.843,31
85.558.564,01

10.993.247,14
5.265,96
5.265,96

0,00

10.987.981,18
10.987.981,18

999.999,82
999.999,82

14.468.470,65
0,00

244,55
483.860,50
0,00
13.984.365,60

45.362.174,64
27.790.602,43
27.790.602,43

0,00

17.571.572,21
17.571.572,21

33.759.441,48
33.759.441,48

102.110.768,72
2.038.774,71
3.310,59
483.910,50
41.843,31
99.542.929,61

56.355.421,78
27.795.868,39
27.795.868,39

0,00

28.559.553,39
28.559.553,39

[DIFERENCIA (Activo - Pasivo)

-2.606.731.725,21

1.589.621.504,86

-1.017.110.220,35|

|TOTAL PATRIMONIO NETO

-2.606.731.725,21

1.589.621.504,86

-1.017.110.220,35|

HACIENDA PUBLICA

AJUSTES
AJUSTES

RESULTADOS
RESULTADOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
DEL SECTOR PUBLICO

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADOS
RESULTADOS

VARIACIONES
VARIACIONES

AJUSTES
AJUSTES

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

PATRIMONIO PUBLICO

PATRIMONIO PUBLICO
PATRIMONIO PUBLICO

-2.672.800.930,17

-2.608.876.744,95
-2.608.876.744,95

-233.756.936,11
-233.756.936,11

169.832.750,89
169.832.750,89

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

66.069.204,96

66.069.204,96
66.069.204,96

938.736.197,69

0,00
0,00

0,00
0,00

858.737.070,36
858.737.070,36

79.999.127,33
79.999.127,33

623.604.915,51

80.815.201,66
80.815.201,66

401.626.015,27
401.626.015,27

0,00
0,00

141.163.698,58
141.163.698,58

27.280.391,66

27.280.391,66
27.280.391,66

-1.734.064.732,48

-2.608.876.744,95
-2.608.876.744,95

-233.756.936,11
-233.756.936,11

1.028.569.821,25
1.028.569.821,25

79.999.127,33
79.999.127,33

623.604.915,51

80.815.201,66
80.815.201,66

401.626.015,27
401.626.015,27

0,00
0,00

141.163.698,58
141.163.698,58

93.349.596,62

93.349.596,62
93.349.596,62

Total Activo

2.004.325.885,32

1.766.941.938,41

3.771.267.823,73

Total Pasivo + Patrimonio Neto

2.004.325.885,32

1.766.941.938,41

3.771.267.823,73

OBSERVACION ( * ): Dentro de la "Porcion Corriente de los Pasivos No Corrientes” se incluye la suma de $ 3.923.240.638,18.- que constituye una Deuda a Largo Plazo.

EXIGIBILIDAD

SECTOR MENOS DE 1 ANO MAS DE 1 ANO TOTAL
Administracion Central 361.267.331,48 3.922.892.077,99 4.284.159.409,47
Organismos Descentralizados 348.560,19 348.560,19

TOTAL GENERAL

361.267.331,48

3.923.240.638,18

4.284.507.969,66




